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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

San Isidro, 11 de julio de 2024

CARTA N° 159 - 2024 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UADM/LOG

Sefior(a)

CONSORCIO PLAZA 242.
Clle Moore 1063

Loreto/Maynas/Iquitos

Asunto . Se le requiere documentos para perfeccionamiento de contrato

Referencia : a) Adjudicaciéon Simplificada N°007-2024-MINCETUR-DM-COPESCO
NACIONAL-1 — “Ejecucién de la obra: Remodelacién en el malecén
turistico, remodelacion de la zona de estacionamiento para uso turistico
y adquisicion de sefializacién turistica de interpretacion en el (la)
malecdn del reloj publico — Pucallpa, distrito de Calleria, provincia
Coronel Portillo, departamento Ucayali”

b) CARTA N°0241-2024-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UADM

De mi consideracion:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en virtud a vuestra participacion con la
presentacion de su oferta en el procedimiento de seleccion de la referencia a), y en
atencion al documento de la referencia b), mediante el cual se comunica la pérdida
automética de la Buena Pro al postor CONSORCIO MECAI 7, por causa imputable al
postor, la misma que se encuentra publicada en la plataforma SEACE.

Al respecto, en el marco de lo establecido en el numeral 141.3 del articulo 141 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado(*), al ser el postor que ocupé el
siguiente lugar en el orden de prelacion, es que mediante la presente se le requiere a
vuestra representada la presentacion de la documentacion requerida para el
perfeccionamiento del contrato, segun lo sefialado en las Bases Integradas de la
Adjudicacion Simplificada N°007-2024-MINCETUR-DM-COPESCO NACIONAL-1,
teniendo en consideracién los plazos previstos en el numeral 141.1 del articulo 141 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado(**).

En tal sentido, dentro del plazo previsto en el articulo 141 del Reglamento, debe
presentar la documentacion requerida en las oficinas de Plan COPESCO Nacional, sito
en Av. José Galvez Barrenechea N°290 Urb. CORPAC, San Isidro — Lima — Lima.

Sin otro particular, quedo de usted.

Atentamente,
Firmado digitalmente
C. Uno Oeste 050, Urb. Corpac - San Isidro, Lima p[oﬁv}‘(léﬂE :\g\\‘uz,“ cenTensRio
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Expediente N° 1674945

eas

(*)“Articulo 141. Plazos y procedimiento para el perfeccionamiento del contrato

(...)

141.3. Cuando no se perfeccione el contrato por causa imputable al postor, éste pierde automaticamente la buena pro. En tal supuesto, una
vez transcurrido el plazo de consentimiento de la pérdida de la buena pro, el 6rgano encargado de las contrataciones, en un plazo maximo
de dos (2) dias habiles siguientes, requiere al postor que ocupd el siguiente lugar en el orden de prelaciéon que presente los documentos
para perfeccionar el contrato (...)"

(**) “Articulo 141. Plazos y procedimiento para el perfeccionamiento del contrato

141.1. Dentro del plazo de ocho (8) dias habiles siguientes al registro en el SEACE del consentimiento de la buena pro o de que esta haya
quedado administrativamente firme, el postor ganador de la buena pro presenta los requisitos para perfeccionar el contrato. En un plazo que
no puede exceder de los dos (2) dias habiles siguientes de presentados los documentos, la Entidad suscribe el contrato o notifica la orden
de compra o de servicio, segun corresponda, u otorga un plazo adicional para subsanar los requisitos, el que no puede exceder de cuatro (4)
dias habiles contados desde el dia siguiente de la notificacion de la Entidad. A los dos (2) dias habiles como maximo de subsanadas las

observaciones se suscribe el contrato”
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Cerrar Sesion

PLAN COPESCO
NACIONAL -
MINCETUR

LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

Su Sesion esta por expirar aproximadamente en 29 minuto(s) con 38 segundos.

Mi Cuenta # Listado de acciones pendientes

ARNO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE

Inicio | Conta | Mapa | y C

Jueves, 11 Julio 2024 2:14 PM

Bienvenido EDGAR ATOCHE SANDOVAL

Entidad

Nomenclatura

Nro. de

Objeto de contratacién

Descripcion del objeto

Namero

convocante

convocatoria 1

Obra

EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION DE LA
ZONA DE ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO Y ADQUISICION DE SENALIZACION TURISTICA
DE INTERPRETACION EN EL (LA) MALECON DEL RELOJ PUBLICO ; PUCALLPA, DISTRITO DE
CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE

de Contratacién COPESCO NACIONAL-2024-405

PLAN COPESCO NACIONAL - MINCETUR
AS-SM-7-2024-COPESCO NACIONAL-1

Blsque
Accién

Estado

Acci

da

del procedimiento [Seleccione]

[-Seleccione-]

Fecha

Fecha de N
consentimiento

6n del procedimiento o
onsentimiento o
- habilitado

Registrar

EJECUCION DE LA
OBRA: REMODELACION
EN EL MALECON
TURiSTICO,
REMODELACION DE LA
ZONA DE
ESTACIONAMIENTO
PARA USO TURISTICO Y
ADQUISICION DE
SENALIZACION
TURISTICA DE
INTERPRETACION EN EL
(LA) MALECON DEL
RELOJ PUBLICO
PUCALLPA, DISTRITO
DE CALLERIA

08/07/2024 09/07/2024

Nro. ftem

Fecha de
recurso de
apelacion

Etapa / Actividad

— ... ..

No suscripcion
del contrato

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1.
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11/7/24, 14:11 Correo: Edgar Atoche Sandoval - Outlook

NOTIFICACION ELECTRONICA - CARTA N°241-2024-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM - COMUNICA
PERDIDA AUTOMATICA DE BUENA PRO

Edgar Atoche Sandoval <eatoche@mincetur.gob.pe>

Lun 1 Jul 2024 19:55

Para:willan24carrasco@gmail.com <willan24carrasco@gmail.com>

CC:Karen Lesley Meza Postigo <kmeza@mincetur.gob.pe>;Julio Enrique Quispe Ramirez <jquispe@mincetur.gob.pe>;Hector Jesus Cardenas Porras

<hcardenas@mincetur.gob.pe>;Albeins Nicoleibnitz Reyes Melgarejo <areyes@mincetur.gob.pe>;Lucia Sarmiento Ramos
<Isarmiento@mincetur.gob.pe>

ﬂJ 7 archivos adjuntos (5 MB)

011 Cuadros de Evaluacién_firmado[R][R][R][R].pdf; 013 Inf.-254-2024-MINCETUR_DM_COPESCO-DE_UEO_EO - ARM.pdf; 014 Inf.-1714-2024-
MINCETUR_DM_COPESCO-DE_UEO_EO.pdf; 015 Memo-1469-2024-MINCETUR_DM_COPESCO-DE_UEOQ.pdf; 016 Inf.-0126-2024-
MINCETUR_DM_COPESCO-DE_UADM_LOG-EAS.pdf; 017 Inf.-1492-2024-MINCETUR_DM_COPESCO-DE_UADM_LOG.pdf; 018 CARTA N°0241-2024-
MINCETUR_DM_COPESCO-DE_UADM .pdf;

Sefnores
CONSORCIO MECAI 7
Presente.-

Me dirijo a ustedes, por encargo de la Unidad de Administracién, a fin de remitir la Carta N°241-2024-
MINCETUR/DM/COPESCO-UADM, mediante la cual se comunica la Pérdida Automaética de la Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacidn Simplificada N°007-2024-MINCETUR/DM/COPESCO, cuyo objeto es la
“CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION DE MALECON TURISTICO Y ZONA DE
ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO; ADQUISICION DE SENALIZACION TURISTICA DE INTERPRETACION; EN EL(LA)
MALECON DEL RELOJ PUBLICO - PUCALLPA DISTRITO DE CALLERfA, PROVINCIA CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO
UCAYALI CUI 263713".

Sin otro en particular, me suscribo a usted.

Atentamente,

Edgar Atoche Sandoval

Especialista en ejecucion contractual
Plan

COPESCO Av. José Gdlueg Barrenechea N° 290
San Isidro, Lima 27, Per(i

i Teléf. 411 9500
Anexo 2334
eatoche@mincetur.gob.pe

%‘“N “‘9//; wwuw.gob.pe/pcn
/f‘; Politica Antisoborno de PCN, aprobada por Resolucién

Directoral N.° 149-2021-MINCETUR/DM/COPESCO-DE.
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

San Isidro, 01 de julio de 2024 Exp. 1674945

CARTA N°0241- 2024 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UADM

Sefiores

CONSORCIO MECAI 7
Av. Arborizacion Mz. B Lte 7-A

Ucayali/Coronel Portillo/Yarinacocha

Asunto . Se comunique al postor CONSORCIO MECAI 7 perdida de la Buena
Pro relacionado a la Adjudicacion Simplificada N°007-2024-
MINCETUR/DM/COPESCO-1

Referencia : Memorandum N° 1469 - 2024 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEO
Informe N° 1492-2024-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM-LOG

Me dirijo a usted en atencion a los documentos sefalados en la referencia, mediante los
cuales la Unidad de Ejecucion de Obras y el Area de Logistica, comunican que no se ha
subsanado en su totalidad las observaciones formuladas a los documentos para el
perfeccionamiento de contrato, en el marco de la Adjudicacion Simplificada N°007-2024-
MINCETUR/DM/COPESCO-1 para la ejecuciéon de la Obra “REMODELACION DE
MALECON TURISTICO Y ZONA DE ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO;
ADQUISICION DE SENALIZACION TURISTICA DE INTERPRETACION; EN EL(LA)
MALECON DEL RELOJ PUBLICO - PUCALLPA DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA
CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI CUI 2637136, responsabilidad que
es imputable al postor.

En ese sentido, tomando en cuenta que el articulo 141 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, no regula como parte del procedimiento un nuevo pliego de
observaciones a la documentacién presentada, es que a través del presente se comunica
la pérdida de la Buena Pro de la Adjudicacién Simplificada N°007-2024-
MINCETUR/DM/COPESCO, de conformidad con lo dispuesto en la normativa de
contrataciones y en salvaguarda de los intereses de la Entidad.

Atentamente,

Firmado digitalmente
KAREN LESLEY MEZA POSTIGO
Jefa de la Unidad de Administracién - Plan Copesco Nacional
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo - MINCETUR

Adj. 015 Memo-1469-2024-MINCETUR_DM_COPESCO-DE_UEO, 011 Cuadros de Evaluacion_firmado[R][R][R][R], 013
Inf.-254-2024-MINCETUR_DM_COPESCO-DE_UEO_EO - ARM, 016 Inf.-0126-2024-MINCETUR_DM_COPESCO-
DE_UADM_LOG-EAS, 014 Inf.-1714-2024-MINCETUR_DM_COPESCO-DE_UEO_EO, Inf.-1492-2024-
MINCETUR_DM_COPESCO-DE_UADM_LOG

Expediente N° 1674945
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y DETERMINACION DE EMPATE DE
OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MINCETUR/DM/COPESCO

EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION DE LA ZONA
DE ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO Y ADQUISICION DE SENALIZACION TURISTICA DE

INTERPRETACION EN EL (LA) MALECON DEL RELOJ PUBLICO PUCALLPA, DISTRITO DE CALLERIA,

PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI

PRIMERA CONVOCATORIA

Siendo las 09:00 horas del dia 29 de mayo de 2024, los miembros integrantes del Comité de Seleccién
designados mediante Resolucion Directoral N° 104-2024-MINCETUR/DM/COPESCO-DE

Abel Guillermo Ferrer Guerra, Presidente (Conocimiento Técnico)
Luis Enrique Poma Cossio, Miembro Titular (Conocimiento Técnico)
Julio Enrique Quispe Ramirez, Miembro Titular (Organo Encargado de las Contrataciones)

Se reunieron para tratar la siguiente agenda:
ADMISION DE OFERTAS

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo 46°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesion.

El Presidente del Comité de Seleccién dio inicio a la sesién manifestando que la misma tiene por objetivo en
primera instancia la admision de ofertas presentadas a través de la plataforma del SEACE, las mismas que
han sido descargadas de dicha plataforma.

A. ANTECEDENTES:

Con fecha 15 de mayo de 2024, se publicé la convocatoria del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MINCETUR/DM/COPESCO cuyo objeto es la
EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION
DE LA ZONA DE ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO Y ADQUISICION DE
SENALIZACION TURISTICA DE INTERPRETACION EN EL (LA) MALECON DEL RELOJ
PUBLICO PUCALLPA, DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO,
DEPARTAMENTO DE UCAYALL

B. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Dentro del plazo previsto segln bases, se registraron sesenta y un (62) participantes al
procedimiento de seleccion, de acuerdo al siguiente reporte:

1 Proveedor con RUC L PERCI ADRIAN 20/05/2024 Vilido
2 Proveedor con RUC 10097300432 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 23/05/2024 Vilido
3 Proveedor con RUC 10180119286 BAZAN BARRERA LUIS FELIPE 22/05/2024 Vilido
4  Proveedor con RUC 20230509353 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ORIENTAL E.LR.L. 17/05/2024 Valido
5  Proveedor con RUC 20393878836 CONTRATISTAS GENERALES MARREROS E.LR.L. 16/05/2024 Valido
6  Proveedor con RUC 20407946627 CONTRATISTAS GENERALES RUMI WASI CONSTRUCTION S.A.C. 20/05/2024 Valido
7  Proveedor con RUC C Y SERVICIOS C & CS.R.L. 23/05/2024 Vialido
8  Proveedor con RUC 20449255675 INVERSIONES Y ALFA DE IDAD LIMITADA - IS ALFA E.LR.L. 18/05/2024 Vialido
9  Proveedor con RUC 20478169559 AJC CONTRATISTAS S.A.C. 20/05/2024 Vélido
10 T con RUC 20482164634 JOTSA TORES S.A.C. 20/05/2024 . _Vélldo»
62 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 10. Pagina 1/7.
1 FERIE

11 Proveedor con RUC 20482244158 D.I.C. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20/05/2024 Vitido
12  Proveedor con RUC 20486698919 CONTRATISTAS GENERALES EL DORADO S.A.C. 22/905/2024 Vatido
13  Proveedor con RUC 20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 16/05/2024 Vaiido
14  Proveedor con RUC INMOBILIARIA Y SERVICIOS CHOCOS ESPINOZA SRL 20/05/2024 Valido
15  Proveedor con RUC 20489596521 CONSTRUCTORA ,CONSULTORA E INMOBILIARIAC Y FS.R.L 20/05/2024 Valido
16  Proveedor con RUC 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/05/2024 Valido
17  Proveedor con RUC 20493411994 COSMOS COMPANY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 22/05/2024 Valido
18  Proveedor con RUC 20494686369 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA & LUCIANO 22/05/2024 Vilido
19  Proveador con RUC 20494884756 EJECUTORA VP PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.C 19/05/2024 Valido
20 Proveedor con RUC 20506287953 VILCON S.A. CONTRATISTAS GENERALES 17(0512024 Valido

62 registros encontrados, mostrando 10 reglstrofs), de 11 2 20. Pagina 2/7.
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Nwﬁ | Tnopioveedor RUC/Codign . techadecegistioenel

Nombre o Razén Social -
- . . . - . . . . . procedimisnts =
21 Proveedor con RUC 20506317372 SANTA MARIA CONTRATISTAS S.A.C. 17/05/2024 Vilido
22 con RUC 4 23/05/2024 Vilido
23 con RUC 36 SALC. 20/05/2024 Vilido
24 Proveedor con RUC 20521571889 ATENAS INGENIEROS S.A.C. 17/05/2024 Vilido
25 Proveedor con RUC 706 RIO SR.L. 16/05/2024 Vilido
26 con RUC BC3 S.A.C. 22/05/2024 Vilido
27 con RUC GRUPO IBIZA S.A.C. 16/05/2024 Valido
28 Proveedor con RUC CC&FFS.AC. 22/05/2024 Vilido
29  Proveedor con RUC 19/05/2024 Vilido
30 con RUC M&S S.AC. 16/05/2024 Valido
62 registro: mostrando glstro(s), de 21 2 30. Pagina 3/7.

| RUC/Codign . . NombreoRamn

31 con RUC JAB & S.A.C. 23/05/2024 Vvalido

32 con RUC LINARES PERU S.A.C 16/05/2024 valido
33 con RUC MECA S.A.C. - MECAI S.A.C. 20/05/2024 Vilido
34 con RUC & CONSULTORA ALRO S.A.C. 22/05/2024 Valido
35 con RUC CONSULTEC H.R. S.A.C. 17/05/2024 Vilido
36 con RUC SERVI HOUSE S.A.C. 19/05/2024 Vilido
37  Proveedor con RUC 20600406206 UNION SANTAFE JJ S.A.C. 22/05/2024 Valido
38 <con RUC 2 4 UCAYALIS.A.C. 21/05/2024 Vilido
39 con RUC 3MC DE IDAD LIMITADA 18/05/2024 Valido
40 ProveedorconRUC 20602610153 HIVORI CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA : 20/05/2024 valido

8

de 31240, Paginad /7.

RUC/Codio Hombte o Razon

GAROTH GRUPO 21/05/2024 Vilido
ACM 'ISTAS GENERALES DE IDAD LIMITADA 20/05/2024 Valido
1 HHCC GENERALES S.A.C. 18/05/2024 Vilido
105 ZIMA GENERALES 19/05/2024 Vilido
PM & OS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA DE IDAD LIMITADA 23/05/2024 Vilido
BIL ELRL. 19/05/2024 Valido
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JUANITA JRV S.A.C. 23/05/2024 Vilido
3 LUSA SR.L 16/05/2024 Valido
& OQRE.LR.L 18/05/2024 Vilido
MAYOLDA S.A.C. 23/05/2024 Valido

62 mostrando de41a50.Pagina5/7.

Nombre o Razod Socml

. - . . . . procedimiente
51 con RUC ‘CONSTRUCCION & CONSULTORIA J.J.P. S.A.C. 17/05/2024 vilido
52 con RUC MUL GRUPCLYA 21/05/2024 Vilido
53 con RUC Q! ¥ SHELBY E.LR.L. 22/05/2024 vlido
s4 con RUC cao £ INMOBILIARIA S.R.L. 21/05/2024 Valido
55 con RUC CONSULTORIA Y SERVICIOS GENERALES MR INFINITY S.A.C. 21/05/2024 Valido
s6 con RUC ARCENGEY FELR.L. 17/05/2024 Vvalido
57 con RUC WINSER JR. ISTAS DE IDAD LIMITADA 23/05/2024 valido
58 con RUC 3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20/05/2024 Vvilido
59 con RUC G & C CONSULTING GROUP E.LR.L. 16/05/2024 Vvilido
- 60 con RUC DECON S.A.C. 20/05/2024 Vilido

62 registros encontrados, mostrando 10 registrofs), de 51 60. Pagina 6/7.

g -

 tipoprovesdsr | RUc/cadiga |
61 con RUC ZAMIR G-IELRL. vilido
62 ‘con RUC ‘GRUPO MAG IAC S.A.C. 22/05/2024 Vilido

, de 612 62. Pagina 7/7.

C. PRESENTACION DE OFERTAS:

El dia 24 de mayo de 2024, se llevé a cabo de forma electrénica la Etapa de Presentacion de Ofertas,
presentandose los siguientes postores de acuerdo al Reporte de Ofertas del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante PLAN COPESCO NACIONAL - MINCETUR

Nomenclatura : AS-SM-7-2024-COPESCO NACIONAL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Obra

Descripcién det objeto : EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION DE LA ZONA DE

ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO Y ADQUISICION DE SENALIZACION TURISTICA DE INTERPRETACGION EN
EL (LA) MALECON DEL RELOJ PUBLICO ¢ PUCALLPA, DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL
PORTILLO, DEPARTAMENTO DE

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacléon |  Forma de presentacion
1 EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION DE LA ZONA DE ESTACIONAMIENTO PARA USO
E’;}éﬁ!g;ﬂg%Y ADSFEI%?ON DE SENALIZACION TURISTICA DE INTERPRETACION EN EL (LA) MALECON DEL RELOJ PUBLICO PUCALLPA,
| DISTRITO DE CALLERI
20521571889 | ATENAS INGENIEROS S.A.C. 24/05/2024 Electronico
20494686369 CSNsTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD 24/05/2024 Electronico
b | ANONIMA CERRADA.
20534726059 | BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 24/05/2024 Electronico
20493411994 | CONSORCIO PLAZA 242 24/05/2024 Electronico
20603616562 | CONSORCIO EDIFICA 24/05/2024 Electronico
20559764494 | CONSORCIO MECAI 7 24/05/2024 Electronico
20407946627 | CONSORCIO POMABAMBA 24/05/2024 Electronico
20489558433 | CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Y SERVICIOS CHOCOS ESPINOZA 24/05/2024 Electronico
20603155611 | CONSORCIO DELTA-HHC 24/05/2024 & Electronico
20612187688 | CONSORCIO PUCALLPA 24/05/2024 23:53:09 Electronico




D. ADMISION DE OFERTAS:

En ese contexto, el Comité de Seleccién procedioé a la descarga y apertura de las ofertas recibidas para
verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases, ademas de cumplir los términos de
referencia contenidos en las bases integradas; obteniendo el siguiente resultado:

Anexo N° 2 |
Declaracion Anexo N° 3 Anexo N° 4
Representacion jurada de Declaracion Declaracion Anexo N°5 CONDICION

Anexo N°1
Declaracion
POSTOR jurada de
datos del
postor

de guien acuerdo con jurada de jurada de Promesa de consorcio (Anexo N°6) ADMITIDA /
suscribe la el literal b) cumplimiento plazo de con firmas legalizadas, Sobre el precio de la oferta NO ADMITIDA
oferta del articulo del Expediente ejecucion | de serel caso
52 del Técnico de laObra |
Reglamento |

01 | ATENAS INGENIEROS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORREPONDE S/ 2 349,029.50 (CON IGV) ADMITIDA
CONSTRUCTORA E

02 | INMOBILIARIA ENMANUEL & CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORREPONDE S/ 2 349,029.50 (CON IGV) ADMITIDA
LUCIANO SAC

03 | BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORREPONDE S/ 2 349,029.50 (CON IGV) ADMITIDA

CONSORCIO PLAZA 242
integrado por: CONSTRUCTORA

04 | Y SERVICIOS C&C S.RL. & CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE /1 990,702.97 (SIN IGV) ADMITIDA
CONSTRUCTORA &
CONSULTORA ALRO S.A.C.
CONSORCIO EDIFICA integrado NG CUMBIE
por: JAB INVERSIONES & S/1887.887.05 (SIN 1GV)
05 | CONSTRUCCIONES S.A.C.&PM | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S NO ADMITIDA
MONTO DE LA OFERTA POR DEBAJO
& OS CONSTRUCTORA E DEL LIMITE INFERIOR

INMOBILIARIA E.L.R.L.

CONSORCIO MECAI 7 integrado
por COREAN S.R.L. &
CONSTRUCTORA CC & FF
S.A.C.

06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE S/ 1.990,702.97 (SIN IGV) ADMITIDA

CONSORCIO POMABAMBA
integrado por: CONTRATISTAS CUMPLE
07 | GENERALES RUMI WASI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO SUBSANO $/.2101,297.56 (SIN IGV) NO ADMITIDA
CONSTRUCTION S.A.C. &

DAMBEZ COMPANY E.L.R.L.

CONSTRUCTORA
08 | INMOBILIARIA Y SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORREPONDE $S/.2100,644.48 (SIN IGV) ADMITIDA
CHOCOS ESPINOZA

CONSORCIO DELTA-HHC
integrado por: PROYECTO CUMPLE
9 | DELTAS.A.C. & HHC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANO S/ 2 349,029.50 (CON IGV) ADMITIDA
CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C.

CONSOCIO PUCALLPA

= NO CUMPLE

integrado por: GRUPO MAG IAC S/ 2 349,029.48 (CON IGV)

10 | S.A.C. & CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
MONTO DE LA OFERTA POR DEBAJO

GENERALES ASOCIADOS GM DEL LIMITE INFERIOR

S.A.C. %

Nota para CONSORCIO POMABAMBA: Comité de Seleccion notificé a través del SEACE la solicitud de subsanacion sefialando
lo siguiente: “(...) Formato presentado denota una imagen pegada del documento original (promesa del consorcio) debera
adjuntar el documento original para demostrar la validez de la promesa formal del consorcio”.

De acuerdo a lo dispuesto por el Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, al no registrarse la subsanacién y
habiéndose cumplido el plazo otorgado corresponde declarar no admitida la propuesta.

E. EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DE EMPATE:

Siendo las 09:30 horas del dia 29 de mayo de 2024, los miembros integrantes del Comité de
Seleccién designados mediante Resolucion Directoral N° 104-2024-MINCETUR/DM/COPESCO-DE

Se procede con la evaluacion de las ofertas admitidas y sefialadas en el siguiente cuadro, de
conformidad a los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas.

En atencion a lo descrito, se identifica que siete (07) postores empataron en el primer, segundo y
QBX/( tercer lugar, por lo que en atencion al Articulo 91. Solucién en caso de empate

91.1. Tratdandose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (2) o mas
ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectiia
siguiendo estrictamente el siguiente orden:

a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales
condiciones de acuerdo con la normativa de la materia; o b) Las microempresas y pequefias



empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten tener tal
condicién de acuerdo con la normativa de la materia; o c¢) A través de sorteo.

Sefialado esto, es necesario efectuar el desempate a través del SEACE.

PUNTAJE PRECIO
La evaluacion consistira en
otorgar el maximo puntaje ala
oferta de precio mas bajo y se
otorga a las demas ofertas
puntajes inversamente
proporcionales a sus DEL CINCO POR
respectivos precios, segtin la CIENTO (5%)

BONIFICACION DESEMPATE
EMPRESA

PROMOCIONAL ORDEN DE

BOSTOR ECONOMICA Bl om At CONDICIONDE  DE LA OFERTA

1= Oferta MICRO Y.
Pi = Puntaje de la oferta a PEQUENA
evaluar

PRELACION - DISCAPACIDAD FINAL
PRESENTA /

EMPRESA NO PRESENTA

0i=Precio i
Om = Precio de la oferta mas
baja
PMP = Puntaje maximo del
precio

|
b
OFERTA gloulcnteformula; PORTENERLA = PUNTAJE TOTAL ‘ ORDEN DE CON
|
|
[
|
|
|

PRELACION |

1| ATENAS INGENIEROS S.A.C. S1. 2,349,029.50 84.74 424 88.98 3 NO PRESENTA 3
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA s £
2| e S/, 2,349,029.50 84.74 424 88.98 3 NO PRESENTA 3
3 | BCJCONSTRUCTORES S.AC. S1. 2,349,029.50 84.74 424 88.98 3° NO PRESENTA 3
. ;COZNS‘ORCIO PLAZA 242 integrado por: . . :
| CONSTRUCTORAY SERVICIOS G&C | o . . , .
SRl L ConsTRUCTORA S  $/.1,990,702.97 100,00 5.00 10500 1 NO PRESENTA 1
(CONSULTORA ALRO SAC. .
| CONSORCIO MECAI7 integrado por ‘
5 | COREAN SR.L. & CONSTRUCTORA CC & /. 1,990,702.97 100.00 5.00 105.00 10 NO PRESENTA 1
| Frsac. . : ; .
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Y ; g
B [T e e ARA S/.2,100,644.48 94.77 473 99.50 2 NO PRESENTA 2
CONSORCIO DELTA-HHC integrado por:
7 | PROYECTO DELTASA.C. & HHC S/, 2,349,029.50 84.74 424 88.98 3 NO PRESENTA 3
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. :

De acuerdo a lo descrito, corresponde efectuar el desempate a través del sistema electronico del
SEACE. En sefial de conformidad los integrantes de comité de seleccién firman al pie del presente
documento.

/)

Luis Enrique Poma Cossio Julio Enrique Quispe Ramirez
Presidente Miembro Titular Miembro Titular




ACTA DE DESEMPATE, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 007-2027-MINCETUR/DM/COPESCO

EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION DE LA ZONA
DE ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO Y ADQUISICION DE SENALIZACION TURISTICA DE

INTERPRETACION EN EL (LA) MALECON DEL RELOJ PUBLICO PUCALLPA, DISTRITO DE CALLERIA,

PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI

PRIMERA CONVOCATORIA

Siendo las 16:30 horas del dia 29 de mayo de 2024, los miembros integrantes del Comité de Seleccion
designados mediante Resolucién Directoral N° 104-2024-MINCETUR/DM/COPESCO-DE

Abel Guillermo Ferrer Guerra, Presidente (Conocimiento Técnico)
Luis Enrique Poma Cossio, Miembro Titular (Conocimiento Técnico)
Julio Enrique Quispe Ramirez, Miembro Titular (Organo Encargado de las Contrataciones)

Se reunieron para tratar la siguiente agenda:
A. ACTO DE DESEMPATE

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesion.

El Presidente del Comité de Seleccién dio inicio a la sesién manifestando que la misma tiene por objetivo en
primera instancia establecer el orden de prelacién a través de desempate que determina la plataforma del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE.

Con fecha 29 de mayo de 2024, mediante ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS se
identificaron siete (07) postores que empataron en el primer, segundo y tercer lugar, acto seguido se
procedi6 a ingresar en la plataforma del SEACE los puntajes de los postores.

Ocurrié un empate en la calificacion econdmica. Ud. Deberé realizar el




Rl
puntajes. Asi mismo,

e

Entidad convacante PLAN COPESCO NACIONAL - MINCETUR
Nomenciatura AS-SM-7-2024-COPESCO NACIONAL-1
Hro. de convocatoria 1
Objeto de contratacidn Obra
cién dol EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION DE LA ZONA DE ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO Y A
Daruipcindet snts MALECON DEL L PUCALLPA, PORTILLD,
Numero do Contratacién COPESCO NACIONAL-2024-405
Busqueda
Hro. ftam = 7 Postor Ruciconne T
oo b cobtcactn s propons Ssebnics SRR TS
5
Cuadro comparativ otk Boeadon
ACTADE ADMIBION DETERMIACION DR TWPATE oy
572026 irmaco pdt (10 43)

Sstada deth e e Renifiasn eintinte
Sinpesa .

ot R

Guessies Boreador

1 CONSORCIO MECAL 7 1990702.97 {8765 k9).

2 CONSORCIO PLAZA 242 199070297 (950 k8) 2

 fon el 210084448 (£ 3 o v

% o AOBIARIA ENANIEL & IO S (s3665 k8 5 = =

5 ATENAS INGENIEROS S.A.C. 2349029.50 WHLTED) 5 No

6 CONSORCIO DELTA-HHC 2349029.50 (L0 s Gien v W 5

7 BC) CONSTRUCTORES S.A.C. 2349029.50 (S xR} 7 Ceiificade. > No e

3 1 registron enconirados, mostrando 1 reghso(s), de 12 1. Pagina 1/1.
REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  PLAN COPESCO NACIONAL - MINCETUR Objeto de la Contratacién :  Obra
Nomenclatura : AS-SM-7-2024-COPESCO NACIONAL-1 Nro. Convocatoria : 1

Descripcion del Objeto:  EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION DE LA ZONA DE ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO Y

Datos del item y sorteo
imero Item 1 Fecha: 29/05/2024 Hora: 4:40 PM
escripcion ltem EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON Usuario que actualizé :  JULIO ENRIQUE QUISPE RAMIREZ

Empresa integrada por
discapacitades

CONSORCIO MECAI 7

20559764494
NO

20493411994 CONSORCIO PLAZA 242 2
20489558433 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Y SERVICIOS CHOCOS ESPINOZA SRL st 3
20494686369 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA si 4
20521571889 ATENAS INGENIEROS S AC. Si 5
20603155611 CONSORCIO DELTA-HHC sl 6

si 7

20534726059 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C.



B. CALIFICACION DE OFERTAS:

En ese sentido, con fecha 29 de mayo de 2024, se procedi6 a calificar las ofertas en el procedimiento de
seleccion, ACORDANDOSE que los miembros del Comité de seleccion que representan al area usuaria y
el Organo Encargado de las Contrataciones, confirmando el cumplimiento de los requisitos de calificacion
solicitados.

Las ofertas admitidas fueron calificadas conforme a las condiciones establecidas en las bases del presente
procedimiento de seleccion, del cual se obtiene la informaciéon que se consigna en los cuadros
precedentes.

ATENAS
INGENIEROS S.A.C.

SI.
2,349,029.50

88.98

Experiencia 01:

CONTRATO S/N - FUNDACION IGNACIA RODULFO VDA.
DE CANEVARO
Reconstruccion de la plaza y
San Juan Grande - Santiago de Surco

de la casa

S/2,803,120.94

S/ 2,803,120.94

CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
ENMANUEL &
LUCIANO SAC

Sl
2,349,029.50

88.98

4°

Experiencia 01:

CONTRATO S/N - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
SANTIAGO

Mejoramiento de la plaza de armas de Santiago Distrito ICA

S/942,910.71

Experiencia 02:

CONTRATO S/N - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
NAZCA

Creaci6n de una plazuela en el centro poblado Cantayo distrito
de Nazca departamento de ICA

S/2,375,183.06

Experiencia 03:

CONTRATO S/N - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
NAZCA

Creacion de plaza en el centro poblado Cajuca sector | del
distrito de nazca provincia de nazca ICA

S/ 2,242,309.64

$/5,560,403.41

CALIFICADO

4

BCJ
CONSTRUCTORES
S.A.C.

Sl.
2,349,029.50

88.98

Experiencia 01:

CONTRATO N° 460-2022-SGLOGSG-GAF/MPN -
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA

Creacién de una plazuela en el centro poblado Cantayo distrito
de Nazca provincia de Nazca ICA

S/1,583,455.37

Experiencia 02:

CONTRATO N° 472-2022-SGLOGSG-GAF/MPN -
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA

Creacién de una plazuela en el centro poblado Cantayo distrito
de Nazca provincia de Nazca ICA

S/2,341,614.81

S/ 3,925,070.18

CONSORCIO PLAZA
242 integrado por:
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS C&C
S.RL &
CONSTRUCTORA &
CONSULTORA ALRO
S.AC.

S/.
1,990,702.97

105.00

20

Experiencia 01:

CONTRATO N° 003-2019-MDMP - MUNICIPALIDAD

DISTRITAL DE Mi PERU
i i del servicio pi y de reunién en la plaza

civica distrito de MI PERU distrito de MI PERU provincia de

CALLAO Regidn Callao

S/5,571,972.55

$/5,571,972.55

CALIFICADO

20

CONSORCIO MECAI
7 integrado por
COREAN SR.L. &
CONSTRUCTORA
CC &FFS.AC.

S/.
1,990,702.97

105.00

10

Experiencia 01:

CONTRATO N° 001-2016-MDP-A - MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE PARCOY

Creacién de la plaza principal de Parcoy - Distrito de Parcoy
Pataz La Libertad

S/ 3,577,788.89

S/3,577,788.89

CALIFICADO

GANADOR

CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA'Y
SERVICIOS
CHOCOS ESPINOZA

SI.
2,100,644.48

99.50

Experiencia 01:

CONTRATO N°006-2018-MDU/A - MUNICIPALIDAD
DISTITAL DE UMARI

Ejecucion de obra: Creacion del parque ecoldgico recreativo
del caserio de Tambillo distrito de Umari Pachitea - Huanuco

S/ 391,565.67

Experiencia 02:

CONTRATO N°012-2018-MDU/CA - MUNICIPALIDAD
DISTITAL DE UMARI

Ejecucion de obra: Creacion del parque ecoldgico recreativo
del caserio de Tambillo distrito de Umari Pachitea - Huanuco

$/769,617.71

Experiencia 03:

CONTRATO N°035-2019-MDA/GM - MUNICIPALIDAD

DISTITAL DE AMARILIS

Ejecucion de obra: Creacion del parque recreacional Los
i en la urbanizacién P illa distrito de

Amarillis - Huanuco

S/504,521.74

Experiencia 04:

CONTRATO N°008-2020-MINCETUR/DM/COPESCO/UADM -
PLAN COPESCO NACIONAL

Ejecucion de obra: Mejoramiento de los servicios turisticos
plblicos de la plaza mayor de Chachapoyas y plazuela
independencia del centro historico de la ciudad de
Chachapoyas regién Amazonas

S/674,831.05

Experiencia 05:

CONTRATO N°017-2022- MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
MALA

Ejecucion de obra: Creacion del parque recreativo en la calle
Los Angeles en Asentamiento humano Santa Rosa del distrito
de Mala Provincia Canete Departamento de Lima

S/963,895.81

$/3,304,431.98

CALIFICADO

3°

CONSORCIO
DELTA-HHC
integrado por:
PROYECTO DELTA
S.A.C. & HHC
CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.

SI.
2,349,029.50

88.98

Experiencia 01:

CONTRATO S/N - CLINICA JAVIER PRADO

Remodelacion y adecuacion del servicio de Unidad de
cuidados intensivos y recuperacion Clinica Javier Prado - Lima

$/1,053,124.39

$/1,053,124.39




En consecuencia, al haber evaluado las ofertas calificadas, el comité adopta los siguientes acuerdos:

C. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Otorgar la buena pro al postor:

Razén Social: CONSORCIO MECAI 7
integrado por COREAN S.R.L. & CONSTRUCTORA CC & FF S.A.C.

Por el monto: Sl.  1,990,702.97 (UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA MIL
SETECIENTOS DOS CON 97/100 SOLES).

OFERTA NO INCLUYE IGV conforme a lo establecido en la LEY N° 27037
Ley de Promocién de la inversion en la Amazonia.

Recomendacion: De conforme con lo dispuesto en el Articulo 23. Del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado se recomienda que se efectué el
procedimiento de fiscalizacion posterior de la documentacion presentada
por los postores.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 17:10 horas de la fecha enunciada al inicio, se dio por
culminado el presente acto, firmando el acta en sefial de aceptacién y conformidad.

Firman la presente Acta en sefial de conformidad.

Ing. Abel Guiller o’Ferrer Guerra Ing. Luis Enrique Poma Cossio Lic. Julio Enrique Quispe Ramirez

Presidente Miembro Titular Miembro Titular



REPORTE DEL DESEMPATE
7

Sistema Electrdnico
de Contrataciones
del Estado

Entidad Convocante : PLAN COPESCO NACIONAL - MINCETUR Objeto de la Contratacion :  Obra
Nomenclatura : AS-SM-7-2024-COPESCO NACIONAL-1 Nro. Convocatoria : 1
Descripcion del Objeto : EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION DE LA ZONA DE ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO Y

Datos del Iltem y sorteo
NUmero ltem 1 Fecha: 29/05/2024 Hora: 4:40 PM

Descripcion ltem EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON Usuario que actualizé :  JULIO ENRIQUE QUISPE RAMIREZ

Listado del Resultado del Desempate

20559764494 CONSORCIO MECAI 7 105.0 SI NO 1
20493411994 CONSORCIO PLAZA 242 105.0 Sl NO 2
20489558433 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Y SERVICIOS CHOCOS ESPINOZA SRL 99.5 SI SI 3
20494686369 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA 88.98 SI SI 4
20521571889 ATENAS INGENIEROS S.A.C. 88.98 Sl Sl 5
20603155611 CONSORCIO DELTA-HHC 88.98 SI SI 6
20534726059 BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 88.98 SI SI 7
Usuario : 41787757 Paginaldel Fecha de Generacion : 29/05/2024

Hora de Generacion : 4:40 PM



ACTA DE DESEMPATE, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 007-2027-MINCETUR/DM/COPESCO

EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION DE LA ZONA
DE ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO Y ADQUISICION DE SENALIZACION TURISTICA DE

INTERPRETACION EN EL (LA) MALECON DEL RELOJ PUBLICO PUCALLPA, DISTRITO DE CALLERIA,
PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI

PRIMERA CONVOCATORIA

Siendo las 16:30 horas del dia 29 de mayo de 2024, los miembros integrantes del Comité de Seleccién
designados mediante Resolucion Directoral N° 104-2024-MINCETUR/DM/COPESCO-DE

Abel Guillermo Ferrer Guerra, Presidente (Conocimiento Técnico)
Luis Enrique Poma Cossio, Miembro Titular (Conocimiento Técnico)
Julio Enrique Quispe Ramirez, Miembro Titular (Organo Encargado de las Contrataciones)

Se reunieron para tratar la siguiente agenda:
A. ACTO DE DESEMPATE

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesion.

El Presidente del Comité de Seleccién dio inicio a la sesion manifestando que la misma tiene por objetivo en
primera instancia establecer el orden de prelacién a través de desempate que determina la plataforma del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE.

Con fecha 29 de mayo de 2024, mediante ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS se
identificaron siete (07) postores que empataron en el primer, segundo y tercer lugar, acto seguido se
procedio a ingresar en la plataforma del SEACE los puntajes de los postores.

Ocurrié un empate en la calificacion econémica, Ud. Deberd realizar el

desempate.




Entidad convocante

Usted esté a punto de realizar el desempate del presente item, después
de realizar esta accién no se podré modificar los puntajes. Asi misme,
inar la i i de los items

borradar.

PLAN COPESCO NACIONAL - MINCETUR

Homanciatura A5-5M-T-2024-COPESCO NACIONAL-
Hro. de convecatoria 1
Objeto de cantratacion obra
o de oot EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION DE LA ZONA DE ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO ¥ pe TURISTICA DE IN ENEL LY
Oescripeién MALECON DEL RELOJ PUBLICO ; PUCALLPA, DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE
Hiimern de Contratacién COPESCO NACIONAL-2024-405
Basaueda para Ia calificacion de propuesta ecénomica
Hro. item Postor RuC/Codign =
e xRt e ot mites [T s [ o i |
Adjuntar Docuneato
Examinar...

Cusdro comparative
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REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante : PLAN COPESCO NACIONAL - MINCETUR Objeto de la Contratacion :  Qbra

Nomenclatura : AS-SM-7-2024-COPESCO NACIONAL-1 Nro. Convocatoria : 1

Descripcion del Objeto : EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON TURISTICO, REMODELACION DE LA ZONA DE ESTACIONAMIENTO PARA USO TURISTICO Y

Datos del ltem y sorteo
Numero ltem 1
Descripcion ltem EJECUCION DE LA OBRA: REMODELACION EN EL MALECON

Listado del Resultado del Desempate

29/05/2024 Hora: 4:40 PM
JULIO ENRIQUE QUISPE RAMIREZ

Fecha :
Usuario que actualizo :

Cédigo/Ruc Postor Razén Social P"B“(',‘Ji:i:‘fi";:’" E’""”’;L’;‘:ga’::: B g’:‘:zi::
20559764494 CONSCRCIO MECAI 7 105.0 sl NG 1
20493411594 CONSORCIO PLAZA 242 105.0 S| NO 2
20489558433 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Y SERVICIOS GHOGOS ESPINOZA SRL 99.5 sl sl 3
20494685369 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SCCIEDAD ANONIMA 88.98 sl sl 4
20521571889 ATENAS INGENIEROS SAC. 88.98 sl sl 5
20603155611 CONSGRCIO DELTAHHG 88.98 sl sl 6
20534726055 BCJ CONSTRUCTORES SAC. 88.98 sl sl 7



B. CALIFICACION DE OFERTAS:

En ese sentido, con fecha 29 de mayo de 2024, se procedio6 a calificar las ofertas en el procedimiento de
seleccion, ACORDANDOSE que los miembros del Comiteé de seleccion que representan al area usuaria y
el Organo Encargado de las Contrataciones, confirmando el cumplimiento de los requisitos de calificacién
solicitados.

Las ofertas admitidas fueron calificadas conforme a las condiciones establecidas en las bases del presente
procedimiento de seleccion, del cual se obtiene la informacion que se consigna en los cuadros
precedentes.

ADMISIBILIDAD

EVALUACION

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

PRECIO DE LA
OFERTA EN
SOLES

PUNTAJE DE
EVALUACION

ORDEN

DE

PRELACI
ON
DESPUES

DEL

SORTEO

ELECTRO
NICO EN
EL SEACE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 2°610,032.77, en la ejecucion de obras
similares, durante los 10 afios anteriores ala fechade la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se considerara obra similar a Obras de uso publico y/o
privado, que comprenda la CREACION y/o EJECUCION y/o
CONSTRUCCION y/o RECONSTRUCCION y/o
MEJORAMIENTO de obras de Infraestructura de plazas y/o
Infraestructura de Alamedas y/o Infraestructura de
Parques;

MONTO
FACTURADO

MONTO
ACREDITADO

RESULTADO DE CALIFICACION

RESULTADO FINAL

ATENAS
INGENIEROS S.A.C.

S.
2,349,029.50

88.98

Experiencia 01:

CONTRATO S/N - FUNDACION IGNACIA RODULFO VDA.
DE CANEVARO

Reconstruccion de la plaza y alrededores de la casa hacienda
San Juan Grande - Santiago de Surco

S/2,803,120.94

S/2,803,120.94

CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA
ENMANUEL &
LUCIANO SAC

SI.
2,349,029.50

88.98

40

Experiencia 01:

CONTRATO S/N - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
SANTIAGO

Mejoramiento de la plaza de armas de Santiago Distrito ICA

S/942,910.71

Experiencia 02:

CONTRATO S/N - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
NAZCA

Creacion de una plazuela en el centro poblado Cantayo distrito
de Nazca departamento de ICA

S/ 2,375,183.06

Experiencia 03:

CONTRATO S/N - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
NAZCA

Creacion de plaza en el centro poblado Cajuca sector | del
distrito de nazca provincia de nazca ICA

S/ 2,242,309.64

S/ 5,560,403.41

CALIFICADO

4°

BCJ
CONSTRUCTORES
S.AC.

S.
2,349,029.50

88.98

Experiencia 01:

CONTRATO N° 460-2022-SGLOGSG-GAF/MPN -
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA

Creacion de una plazuela en el centro poblado Cantayo distrito
de Nazca provincia de Nazca ICA

S/1,583,455.37

Experiencia 02:

CONTRATO N° 472-2022-SGLOGSG-GAF/MPN -
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA

Creacion de una plazuela en el centro poblado Cantayo distrito
de Nazca provincia de Nazca ICA

S/2,341,614.81

S/3,925,070.18

CONSORCIO PLAZA
242 integrado por:
CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS C&C
S.RL. &
CONSTRUCTORA &
CONSULTORA ALRO
S.A.C.

S
1,990,702.97

105.00

Experiencia 01:

CONTRATO N° 003-2019-MDMP - MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MI PERU

Mejoramiento del servicio protocolar y de reunién en la plaza
civica distrito de MI PERU distrito de MI PERU provincia de
CALLAO Regi6n Callao

S/5,571,972.55

S/ 5,571,972.55

CALIFICADO

CONSORCIO MECAI
7 integrado por
COREAN S.R.L. &
CONSTRUCTORA
CC&FFS.AC.

S.
1,990,702.97

105.00

Experiencia 01:

CONTRATO N° 001-2016-MDP-A - MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE PARCOY

Creacion de la plaza principal de Parcoy - Distrito de Parcoy
Pataz La Libertad

S/ 3,577,788.89

S/ 3,577,788.89

CALIFICADO

GANADOR

CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA'Y
SERVICIOS
CHOCOS ESPINOZA

SI.
2,100,644.48

99.50

30

Experiencia 01:

CONTRATO N°006-2018-MDU/A - MUNICIPALIDAD
DISTITAL DE UMARI

Ejecucion de obra: Creacion del parque ecolégico recreativo
del caserio de Tambillo distrito de Umari Pachitea - Huanuco

S/391,565.67

Experiencia 02:

CONTRATO N°012-2018-MDU/CA - MUNICIPALIDAD
DISTITAL DE UMARI

Ejecucion de obra: Creacion del parque ecolégico recreativo
del caserio de Tambillo distrito de Umari Pachitea - Huanuco

S/769,617.71

Experiencia 03:

CONTRATO N°035-2019-MDA/GM - MUNICIPALIDAD
DISTITAL DE AMARILIS

Ejecucion de obra: Creacion del parque recreacional Los
Girasoles en la urbanizacién Paucarbambilla distrito de
Amarillis - Huanuco

S/504,521.74

Experiencia 04:

CONTRATO N°008-2020-MINCETUR/DM/COPESCO/UADM -
PLAN COPESCO NACIONAL

Ejecucion de obra: Mejoramiento de los servicios turisticos
publicos de la plaza mayor de Chachapoyas y plazuela
independencia del centro historico de la ciudad de
Chachapoyas regién Amazonas

S/ 674,831.05

Experiencia 05:

CONTRATO N°017-2022- MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
MALA

Ejecucion de obra: Creacion del parque recreativo en la calle
Los Angeles en Asentamiento humano Santa Rosa del distrito
de Mala Provincia Cafiete Departamento de Lima

S/963,895.81

S/ 3,304,431.98

CALIFICADO

3

CONSORCIO
DELTA-HHC
integrado por:
PROYECTO DELTA
S.A.C. & HHC
CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.

S/,
2,349,029.50

88.98

Experiencia 01:

CONTRATO S/IN - CLINICA JAVIER PRADO

Remodelacion y adecuacion del servicio de Unidad de
cuidados intensivos y recuperacion Clinica Javier Prado - Lima

S/1,053,124.39

S/1,053,124.39




En consecuencia, al haber evaluado las ofertas calificadas, el comité adopta los siguientes acuerdos:

C. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Otorgar la buena pro al postor:

Razén Social: CONSORCIO MECAI 7
integrado por COREAN S.R.L. & CONSTRUCTORA CC & FF S.A.C.

Por el monto: S/ 1,990,702.97 (UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA MIL
SETECIENTOS DOS CON 97/100 SOLES).

OFERTA NO INCLUYE IGV conforme a lo establecido en la LEY N° 27037
Ley de Promocion de la inversion en la Amazonia.

Recomendacion: De conforme con lo dispuesto en el Articulo 23. Del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado se recomienda que se efectué el
procedimiento de fiscalizacion posterior de la documentacion presentada
por los postores.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 17:10 horas de la fecha enunciada al inicio, se dio por
culminado el presente acto, firmando el acta en sefial de aceptacion y conformidad.

Firman la presente Acta en sefial de conformidad.

Ing. Abel Guillermo Ferrer Guerra Ing. Luis Enrique Poma Cossio Lic. Julio Enrique Quispe Ramirez
Presidente Miembro Titular Miembro Titular



